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PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025  
EDITAL 27/2024 - ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI MEIO AMBIENTE 

RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 

dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 

18/03/2025: 
 

1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SEM APROVADOS PARA AS MODALIDADES L2, L3 E L7. PORTANTO, SOBRAM DE 3 VAGAS 
REDISTRIBUÍDA PARA A MODALDADE L1, QUE PASSA A TER A OFERTA DE 6 VAGAS. 

• SEM APROVADOS PARA A MODALIDADE PcD. PORTANTO, SOBRA DE 2 VAGAS REDISTRIBUÍDAS 
PARA A AMPLA CONCORRÊNCIA, QUE PASSA A TER A OFERTA DE 9 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 
 
16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 
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 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 27/2024. 

 

O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 

passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 
remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 

convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8.) 
 

 
Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 

 
 

 
 

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
 

 
 
 

  



Colégio Pedro II 
Reitoria 
Pró-Reitoria de Ensino 

 

   

 

 

 

EDITAL 27/2024 - ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI MEIO AMBIENTE 
RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO III 

AMPLA CONCORRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00083/25 MAITÊ DE MELO BARROS 

SC3.1EMIMA.E27.00113/25 LETÍCIA AIKO TORRES MATSUSHITA 

SC3.1EMIMA.E27.00084/25 PEDRO PINHEIRO FRAZÃO ALVES 

SC3.1EMIMA.E27.00128/25 YUDI GABRIEL LOPES ALVES 

SC3.1EMIMA.E27.00160/25 SARAH MAGALHAES MOTTA 

SC3.1EMIMA.E27.00127/25 LUCAS DA CONCEIÇÃO MALVEZZI 

SC3.1EMIMA.E27.00035/25 MARIANA ZAPPELLI FERREIRA JORGE 

SC3.1EMIMA.E27.00047/25 MILENA SOARES DINIZ SOARES DINIZ 

SC3.1EMIMA.E27.00073/25 CLARICE NUNES DOS SANTOS PINTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00169/25 JOÃO VICTOR ALVES LOUREIRO 

SC3.1EMIMA.E27.00105/25 LUIZ FERNANDO ROSA DA CUNHA 

SC3.1EMIMA.E27.00078/25 THIAGO ALEMONGE DIAS DAS NEVES 

SC3.1EMIMA.E27.00122/25 HANNA DUARTE DOS SANTOS GUEDES FERNANDES 

SC3.1EMIMA.E27.00037/25 FELIPE DO NASCIMENTO TRINDADE PEREIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00042/25 
GEOVANNA DO NASCIMENTO DOS SANTOS 

NASCIMENTO 

SC3.1EMIMA.E27.00108/25 HEITOR ABREU CASSIANO ABREU CASSIANO 

SC3.1EMIMA.E27.00025/25 LUAN DOS SANTOS CIPRIANO 

SC3.1EMIMA.E27.00012/25 YASMIN VITORIA DA CONCEICAO 

SC3.1EMIMA.E27.00014/25 EYLLON NOGUEIRA MACHADO 

SC3.1EMIMA.E27.00057/25 AMANDA SILVA MAIA 

SC3.1EMIMA.E27.00065/25 MARIA ALICE SCHITINE BULHÕES 

SC3.1EMIMA.E27.00164/25 LUISA MOREIRA DE OLIVEIRA SILVA 

SC3.1EMIMA.E27.00100/25 YASMIN FERREIRA DA SILVA BARTHOLO 

SC3.1EMIMA.E27.00089/25 FERNANDA CAROLYNE SANTOS VEIGA 
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SC3.1EMIMA.E27.00142/25 MIGUEL DE MENDONÇA DE JESUS SOUSA 

SC3.1EMIMA.E27.00020/25 ELOISA VIEIRA MELO 

SC3.1EMIMA.E27.00053/25 CAMILA MACHADO VERAS DA SILVA 

SC3.1EMIMA.E27.00136/25 GABRIEL ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO 

SC3.1EMIMA.E27.00155/25 CAIO GOMES DOS SANTOS 

SC3.1EMIMA.E27.00140/25 DIEGO LOMÔNACO DE SOUZA 

SC3.1EMIMA.E27.00090/25 RONI ALMEIDA DA SILVA JUNIOR 

SC3.1EMIMA.E27.00146/25 NATHALIA CABRAL DA SILVA PEIXOTO 

SC3.1EMIMA.E27.00059/25 MARIA PAULA FARIA SANTANA 

SC3.1EMIMA.E27.00070/25 
IGOR SANTOS DO NASCIMENTO SANTOS DO 

NASCIMENTO 

SC3.1EMIMA.E27.00011/25 STEPHANIE SANTOS MOREIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00062/25 LAVINIA ABRUNHOSA PULLEIRO 

SC3.1EMIMA.E27.00172/25 JULIA DA ROCHA BEZERRA MACEDO 

SC3.1EMIMA.E27.00111/25 NATASHA LABIUC BANDEIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00170/25 ANA CARLA DOS SANTOS RODRIGUES 

SC3.1EMIMA.E27.00060/25 MARIA EDUARDA DE ARAUJO COSTA 

SC3.1EMIMA.E27.00064/25 HEITOR MOREIRA SANTOS 

SC3.1EMIMA.E27.00085/25 HIURY DE ABREU HILÁRIO DE SOUZA 

SC3.1EMIMA.E27.00055/25 GIULIA ABRANTES LOPES SILVA 

SC3.1EMIMA.E27.00126/25 BRYAN DOS SANTOS PEREIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00049/25 CALEBE SOUSA CERQUEIRA CRUZ 

SC3.1EMIMA.E27.00141/25 ANA BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00004/25 MARCOS PAULO DA SILVA CARNEIRO 

SC3.1EMIMA.E27.00008/25 ANA BEATRIZ BARBOSA DA COSTA 

SC3.1EMIMA.E27.00054/25 MARIA FLOR COMUNE REIS 

SC3.1EMIMA.E27.00080/25 CHRISTINE MARQUES BERNARDO 

SC3.1EMIMA.E27.00031/25 GEOVANNA FERNANDES ALVES DOS SANTOS 

SC3.1EMIMA.E27.00019/25 GEOVANNA CRISTINA CARVALHO PASSOS 

SC3.1EMIMA.E27.00082/25 ALICE CRISTINI GOMES DA SILVA 

SC3.1EMIMA.E27.00168/25 ANGELA BEATRIZ DE SANTANA DE MATTOS 

SC3.1EMIMA.E27.00027/25 GUSTAVO OLIVEIRA ARAUJO 



Colégio Pedro II 
Reitoria 
Pró-Reitoria de Ensino 

 

   

 

SC3.1EMIMA.E27.00150/25 ANA CARLA SANTOS DE GOIS 

SC3.1EMIMA.E27.00154/25 JOÃO ROBERTO LUIZ EVANGELISTA 

SC3.1EMIMA.E27.00124/25 YAN PRATA ALVARENGA 

SC3.1EMIMA.E27.00006/25 MAYARA DE ARAUJO ROCHA 

SC3.1EMIMA.E27.00110/25 MARIA ALICE SILVA JACOB AFFONSO 

SC3.1EMIMA.E27.00015/25 ALEXANDRA ÂNGELO FERREIRA 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00012/25 YASMIN VITORIA DA CONCEICAO 

SC3.1EMIMA.E27.00126/25 BRYAN DOS SANTOS PEREIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00141/25 ANA BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00004/25 MARCOS PAULO DA SILVA CARNEIRO 

SC3.1EMIMA.E27.00031/25 GEOVANNA FERNANDES ALVES DOS SANTOS 

SC3.1EMIMA.E27.00168/25 ANGELA BEATRIZ DE SANTANA DE MATTOS 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00027/25 GUSTAVO OLIVEIRA ARAUJO 

SC3.1EMIMA.E27.00154/25 JOÃO ROBERTO LUIZ EVANGELISTA 

SC3.1EMIMA.E27.00124/25 YAN PRATA ALVARENGA 

SC3.1EMIMA.E27.00006/25 MAYARA DE ARAUJO ROCHA 

SC3.1EMIMA.E27.00015/25 ALEXANDRA ÂNGELO FERREIRA 

L4 - Escola Pública + Cota Social - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00025/25 LUAN DOS SANTOS CIPRIANO 

L4 - Escola Pública + Cota Social - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00011/25 STEPHANIE SANTOS MOREIRA 

SC3.1EMIMA.E27.00008/25 ANA BEATRIZ BARBOSA DA COSTA 

SC3.1EMIMA.E27.00054/25 MARIA FLOR COMUNE REIS 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00078/25 THIAGO ALEMONGE DIAS DAS NEVES 

SC3.1EMIMA.E27.00042/25 
GEOVANNA DO NASCIMENTO DOS SANTOS 

NASCIMENTO 

SC3.1EMIMA.E27.00140/25 DIEGO LOMÔNACO DE SOUZA 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 
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SC3.1EMIMA.E27.00049/25 CALEBE SOUSA CERQUEIRA CRUZ 

SC3.1EMIMA.E27.00019/25 GEOVANNA CRISTINA CARVALHO PASSOS 

SC3.1EMIMA.E27.00082/25 ALICE CRISTINI GOMES DA SILVA 

SC3.1EMIMA.E27.00150/25 ANA CARLA SANTOS DE GOIS 

SC3.1EMIMA.E27.00110/25 MARIA ALICE SILVA JACOB AFFONSO 

L8 - Escola Pública - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00105/25 LUIZ FERNANDO ROSA DA CUNHA 

L8 - Escola Pública - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIMA.E27.00080/25 CHRISTINE MARQUES BERNARDO 

 


